
UCHWAŁA NR L/361/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.1270), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dotacje podmiotowe w 2023 r. wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacje celowe w 2023 r. wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 7 pkt 2 Uchwały Nr XLIV/314/2022 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2023 nadając mu nowe brzmienie: 

„2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
50.216,37 zł oraz  wydatki w wysokości 92.396,63 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii 
i inne wydatki realizowane stosownie do art. 93 i art. 182  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165) oraz 
przychody w kwocie 42.180,26 złz tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/361/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 485 234,01 10 216,37 3 495 450,38

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

63 800,01 10 216,37 74 016,38

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 10 216,37 10 216,37

Razem: 38 990 947,57 10 216,37 39 001 163,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/361/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 129 035,99 10 000,00 2 139 035,99

40002 Dostarczanie wody 697 000,00 10 000,00 707 000,00

4260 Zakup energii 520 000,00 10 000,00 530 000,00

600 Transport i łączność 18 702 555,47 -80 000,00 18 622 555,47

60014 Drogi publiczne powiatowe 149 331,00 51 469,00 200 800,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

149 331,00 51 469,00 200 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 18 375 724,47 -131 469,00 18 244 255,47

4300 Zakup usług pozostałych 1 774 030,11 -131 469,00 1 642 561,11

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 319 076,00 10 000,00 6 329 076,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 317 076,00 10 000,00 6 327 076,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 10 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 775 541,02 20 000,00 5 795 541,02

80104 Przedszkola 90 000,00 20 000,00 110 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

90 000,00 20 000,00 110 000,00

851 Ochrona zdrowia 82 280,26 10 216,37 92 496,63

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 180,26 10 216,37 90 396,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 700,00 5 000,00 33 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 180,26 5 216,37 50 396,63

852 Pomoc społeczna 2 294 401,84 -12 000,00 2 282 401,84

85219 Ośrodki pomocy społecznej 791 292,00 -4 838,00 786 454,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 324,00 -4 838,00 41 486,00

85295 Pozostała działalność 785 397,84 -7 162,00 778 235,84

3110 Świadczenia społeczne 7 162,00 -7 162,00 0,00

855 Rodzina 2 036 269,00 12 000,00 2 048 269,00

85508 Rodziny zastępcze 46 000,00 12 000,00 58 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

46 000,00 12 000,00 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 325 500,00 25 000,00 350 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



92116 Biblioteki 300 000,00 25 000,00 325 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

300 000,00 25 000,00 325 000,00

926 Kultura fizyczna 93 300,00 15 000,00 108 300,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 90 000,00 15 000,00 105 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

90 000,00 15 000,00 105 000,00

Razem: 46 895 670,33 10 216,37 46 905 886,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/361/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

z tego: 
z tego: z tego: 

Wydatki jednostek 
budżetowych w tym: 

Nazwa zadania Dzia
ł Rozdzia

ł 
Dochod

y 
ogółem § Wydatk

i 
ogółem § Wydatk

i 
bieżące wynagrodzeni

a i składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
statutowyc

h zadań 

Dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e 

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

Wydatk
i na 

obsługę 
długu 

(odsetki
) 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwaranc
ji 

Wydatki 
majątkow

e 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkadów do 

spółek 
prawa 

handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego  

            

    
                    

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia  

            

    
                    

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t. 30000 

 
380800  0   0     380800 380800    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1565T Jankowice-Grochocice-
Kleczanów w m. Przezwody  od 
km 3+809 do km 4+659  

600 60014   120000 §630
0         120000 120000 

   
Remont drogi powiatowej Nr 
1581T Sobótka-Wilczyce od km 
3+209 do  km 3+809 w m. 
Wilczyce 

600 60014   80800 §630
0 0   0     80800 80800 

   
Zakup nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wysiadłowie 

754 75412 30000 §630
0 180000 §623

0         180000 180000 

   
Ogółem 30000  380800  0   0     380800 380800    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/361/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3  4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 325 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

698 600,00 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

72 916,00 

3 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

58 560,00 

4 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

17 080,00 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

1 138 000,00 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

125 318,00 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

114 800,00 

8 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

20 410,32 

Ogółem 
2 570 684,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/361/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka 
otrzymująca dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 600 60014 6300 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1565T Jankowice-Grochocice-
Kleczanów w m. Przezwody  od km 
3+809 do km 4+659  

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu 120 000 

2 600 60014 6300 
Remont drogi powiatowej Nr 1581T 
Sobótka-Wilczyce od km 3+209 do  
km 3+809 w m. Wilczyce 

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu 80 800 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wysiadłowie 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Wysiadłowie 

180 000 

2 801 80153 2820 
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na 
rzecz wsparcia 
Rozwoju Sołectwa 
Daromin"Moja 
Miejscowość 

8 681,02 

3 801 80101 2820 
Wypłata nagrody, o której mowa w 
art.92a ust 1 ustawy Karta 
Nauczyciela 

Stowarzyszenie na 
rzecz wsparcia 
Rozwoju Sołectwa 
Daromin"Moja 
Miejscowość 

17 497,35 

4 801 80153 2820 
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na 
rzecz wsparcia 
Rozwoju Sołectwa 
Łukawa "Wspólnota 
Wiejska" 

5 359,52 

5 801 80101 2820 
Wypłata nagrody, o której mowa w 
art.92a ust 1 ustawy Karta 
Nauczyciela 

Stowarzyszenie na 
rzecz wsparcia 
Rozwoju Sołectwa 
Łukawa "Wspólnota 
Wiejska" 

16 151,40 

6 801 80195 6230 
Dofinansowanie budowy 
ogólnodostępnego placu zabaw w m. 
Pielaszów 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Pielaszowie 7 300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1



7 926 92605 2360 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej w dziedzinie 
kolarstwo 

wyłoniona w drodze 
konkursu 

30 000 

8 926 92605 2360 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu 

wyłoniona w drodze 
konkursu 75 000 

9 852 85295 2360 
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców 

wyłoniona w drodze 
konkursu 4 000 

Ogółem 544 789,29 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr L/361/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 listopada 2023 r.  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ), dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) zwiększa się dochody  z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki na profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 10.216,37 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków w dziale 60016 Drogi publiczne gminne                     

o kwotę  131.469 zł , 

3) zwiększa się wydatki na: 

- zakup wody i energii 10.000 zł, 

- zakup pelletu drzewnego do ogrzewania świetlic 10.000 zł, 

- opłaty za dzieci uczęszczające do przedszkoli na terenie innych 

gmin 20.000 zł, 

- dotację celową z zakresu kultury fizycznej  15.000 zł, 

- dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach na działalność statutową 25.000 zł, 

4) zmiany w dotacjach celowych dla Powiatu Sandomierskiego (zwiększenie o kwotę 51.469 zł) : 

- zmniejsza się plan dotacji celowej na zadanie: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1581T Sobótka-Wilczyce 
od km 3+809 do km 4+024  w m. Wilczyce o kwotę 68.531 zł. 

- zwiększa się plan dotacji celowej na zadanie: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1565T Jankowice-
Grochocice-Kleczanów w m. Przezwody  od km 3+809 do km 4+659 o kwotę 120.000 zł. 

5) przesunięcie środków 12.000 zł w planie finansowym OPS, z działu 852 Pomoc społeczna do działu 855 
Rodzina ( opłaty za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1881ED37-F272-4CE3-B9AE-7819469DD53C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/361/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.
	Załącznik 4 - Dotacje podmiotowe w 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje celowe w 2023 r.
	Uzasadnienie


